
Mentorer til ung-til-ung Mentorordning - UngiAarhus

Om jobbet:
Har du lyst til at gøre en positiv forskel for børn og unge i udskolingsalderen, og kan du se dig selv i
rollen som mentor? Leder du efter et fleksibelt job med mening — og hvor du samtidig kan udvikle
dig personligt og fagligt? 
Så har du nu mulighed for at blive mentor i Ung-til-ung Mentorordningen i UngiAarhus.
Ung-til-ung Mentorordningen i UngiAarhus tilbyder støtte og vejledning til elever i 6. – 10. klasse
fordelt på skoler i hele Aarhus Kommune. Mentorordningen er en helhedsorienteret indsats, og de
deltagende børn og unge arbejder med deres mentor på at styrke både deres faglige, sociale og
personlige forudsætninger. 
Målgruppen er hovedsageligt børn og unge, der har udfordringer i forhold til skole, fritidsliv, familie
og/eller venner, og som derfor har et særligt behov for anerkendelse og succesoplevelser gennem
en positiv ung-til-ung-kontakt. 
De børn og unge, der deltager i Mentorordningen, er motiverede for at indgå i et mentorforløb og
vurderes at kunne profitere positivt af en ung-til-ung kontakt med en mentor. 
"At være mentor er et fleksibelt og meningsfuldt arbejde, hvor man får lov til at være rollemodel for
unge mennesker, følge deres udvikling og være med til at skabe og fejre de små sejre undervejs"
(Fie, mentor siden 2024.)
Opgaven som mentor: 
Du er som mentor en tydelig rollemodel, og din vigtigste opgave er at motivere, støtte og vejlede
din mentee i at sætte mål for egen udvikling. Aktiviteterne i mødes om kunne f.eks. være:

Præsentere mentee for relevante fællesskaber, foreninger og fritidsaktiviteter●

Lektiehjælp●

Nærværende samtaler om trivsel, skole og fremtid●

Støtte og vejledning i forbindelse med valg af ungdomsuddannelse●

Besøg på ungdomsuddannelser/åben hus arrangementer●

Sport og kreative aktiviteter ●

Kulturelle oplevelser eller ture til nye steder●

Du samarbejder også med forældre, skole og relevante fagpersoner for at sikre et godt og
koordineret forløb.
Du vil blive mentor for 2 mentees, hvor der er afsat 10 timer om måneden pr. mentee. Du mødes
som udgangspunkt med din mentee én gang om ugen i 2-3 timer. I planlægger aktiviteter sammen,
der hjælper den unge med at udvikle sig både fagligt, socialt og personligt.
Som mentor indgår du i et kollegialt fællesskab med Mentorordningens nuværende ca. 75
mentorer. Vi søger pt. flere nye mentorer, og du vil sammen med andre nyansatte gennemgå en
mentoruddannelse, hvor I sammen bliver klædt på til jobbet som mentor. Du vil samtidig indgå i en
netværksgruppe, hvor I har løbende sparring og vidensdeling. 
Derudover er der 2 obligatoriske personalemøder om året + 3-4 faglige møder.
Uddannelsesforløbet er obligatorisk at deltage i, og er fastlagt på følgende datoer og tidspunkter:

Modul 1: 27. april kl. 9.00-15.00●

Modul 2: 4. maj kl. 9.00-15.00●

Modul 3: 19. maj kl. 9.00-12.30●

Uddannelsen finder sted på Fjordsgades skole, N. J. Fjords Gade 2, 8000 Aarhus C.
Kandidater der indkaldes til samtale, bedes reservere ovenstående datoer. 
Din profil:
For at komme i betragtning til stillingen skal du opfylde ét af nedenstående krav:

Du er studerende på en videregående uddannelse ●

Du er på hovedforløbet på en erhvervsfaglig uddannelse eller i mesterlære●

Du er relativt nyuddannet og har tid og overskud til at være mentor evt. i kombination med

andre ansættelser, sabbatår eller andet.

●

Vi prioriterer kandidater, der ser sig selv i stillingen i en længere periode, gerne halvandet år, da det
er betydningsfuldt for forløbet og relationen til de unge.
Herudover er følgende erfaringer en fordel i jobbet, men ikke et krav: 

Erfaring med børn og unge, herunder eventuelt erfaring med børn og unge med særligt behov

for støtte og vejledning

●

Erfaring med relationsarbejde og anerkendende pædagogik●

Erfaring med lektiehjælp ●

Kendskab til ungdomsuddannelser, herunder også erhvervsuddannelser●



Eventuelt erfaring med forældresamarbejde og skolesamarbejde●

Personprofil
Som mentor stilles der forventninger til din ageren. Du kan derfor genkende dig selv i
nedenstående:

Er nærværende, engageret og oprigtigt interesseret i unge ●

Er anerkendende, tålmodig og kan skabe tryghed ●

Kan sætte klare rammer og følge op ●

Er ansvarlig og handlekraftig ●

Har et stærkt værdisæt og lyst til at være en “professionel ven”●

Løn og ansættelsesvilkår:
Ansættelse finder sted efter gældende aftale på området. Lønnen udgør 210 kr./timen. 

Hvis du vil vide mere:
Vil du vide mere om stillingen kan du kontakte koordinator for Mentorordningen Christine
Constantin Worm på telefon: 41857548 eller e-mail: wocc@aarhus.dk 
Ansøgning
Stillinger i Aarhus Kommune søges elektronisk. Klik på ”søg job” nedenfor for at udfylde og sende
din ansøgning samt dit cv. Først når du har modtaget en kvittering pr. e-mail, har vi modtaget din
ansøgning.
I henhold til Aarhus Kommunes gældende regler indhenter vi straffe- og børneattest på alle
ansatte.
Ansøgningsfristen er fredag d. 27. marts kl. 12.00
Der afholdes samtaler i uge 15 og 16
Alle ansøgninger behandles fortroligt. 
Tilbud om ansættelse sker telefonisk umiddelbart efter samtalerne er afholdt. Afslag fremsendes
skriftligt pr. mail.  
Aarhus Kommune ser mangfoldighed som en styrke. Vi opfordrer derfor alle uanset alder, køn,
religion, seksualitet og nationalitet til at søge.
Om os
Du bliver en del af UngiAarhus, der er fritids- og ungdomsskoleområdet i Aarhus Kommune. Vi
dækker fra 4. klasse til og med 17 år i vores fritids- og ungdomsklubber samt i Ungemiljøer og på
de pædagogisk ledede legepladser samt ungdomsskolehold.
Vil du vide mere om Ung i Aarhus, så læs mere på www.ungiaarhus.dk
 

Om Aarhus Kommune
Aarhus Kommune er en af Jyllands største arbejdspladser, hvor 28.000 professionelle og
passionerede kollegaer hver dag arbejder for at gøre visioner til virkelighed og skabe værdi for
borgere og samfundet omkring os. Vi er en arbejdsplads, der vægter faglighed og samarbejde højt
og vi tror på, at vores forskelligheder er med til at gøre Aarhus for en god by for alle.   
Sammen arbejder vi for en bæredygtig og inkluderende by, hvor både ansatte, borgere,
virksomheder og naturen kan trives og blomstre. Vi har ambitioner for byen – og for dig. Kom og
vær med!
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